Relator: José Deodato de Aquino Júnior – Auditor

Denunciado(s):

a) ATLÉTICO PROGRESSO CLUBE

Resultado:  “A Comissão Disciplinar, por maioria de votos, decide por aplicar a pena de 
perda de 04 (quatro) pontos ao Atlético Progresso Clube e multa de R$ 3.900,00 (três mil e  
novecentos reais), nos termos do Art. 214 do CBJD. 

2) Todos os resultados dos julgamentos da presente sessão foram proclamados ao término 
de cada julgamento, em conformidade com o disposto do art. 133 do CBJD. 

3) Todas as penalidades deverão ser iniciadas a partir do julgamento.